

با ادامه مبارزه سیاسی به اشکال گوناگون و تلفیق آنها با تدارک و سازماندهی

اومت و تعرض مسلحانه، قهر ضد انقلابی امپریالیسم و ارتجاع را درهم شکنیم!

شماره دوست و بیست و سوم

پانزدهم بهمن ۱۳۵۷

ششم

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

اتحاد نیروهای ملی و دموکراتیک را

مانند مردمک چشم نگاه داریم!

(اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران)

رخ داده که موجب تأسف و تکرانی همه مبارزان جنبش انقلابی مردم ایران گردیده است.

در هفتهها و روزهای اخیر، در حاشیه رویدادهای عظیم و بیسابقه در کشور ما، برخی پیشامدهای قرعی

تدارک و سازماندهی مقاومت و تعرض

مسلحانه خلق، توطئه امپریالیسم را

درهم شکنیم!

تعرض مسلحانه خلق را تدارک دید و سازمان داد.

ما برآنیم که رهبران با نفوذ جنبش ملی و دمکراتیک ایران نباید فرصت را در برابر مألوف های گوناگون دشمن از دست بدهند. وقت آنست که آنها نیز مردم را به تدارک و سازماندهی مقاومت و مبارزه

مسلحانه فراخوانند.

مردم مبارز ایران! در برابر کشتار فجیع امپریالیسم آمریکا و چاکران ایرانی اش مسلحانه از خود دفاع کنید!

مردم مبارز ایران! با مبارزه مسلحانه تعرض دشمن را در هم شکنید و انقلاب را به پیروزی نهایی برسانید!

سربازان! درجه داران و افسران میهن پرست! با اقداماتی مانند اعتصاب گرسنگی، که شما را قربانی ترور سران خائن ارتش میسازد، نیروی خود را بیهوده تلف نسازید. با مقاومت و تعرض مسلح، با اشغال واحد های نظامی و مواضع حساس دیگر دشمن، با نبردهای شگفتانگونی نظامی دشمن به وظیفه ملی و میهنی خود عمل کنید!

امپریالیسم و چاکران ایرانی اش میکوشند با علم کردن اولوی کمونیسم و شیخ تجزیه ایران و از این نوع دروغها، نیروهای مختلف مبارزه را از هم دور کنند، جبهه متحد خلق را راست نمایند و قدرت نبرد آزماهی انقلابی خلق را تضعیف کنند. آنها سعی دارند بین روحانیت مبارز و سایر نیروهای ملی، دمکراتیک و انقلابی بفرق نفاق بینشانند. حفظ وحدت صفوف مبارزه، امروزه از همیشه حیاتی تر است. این وحدت را باید مانند مردمک چشم حفظ کرد.

در صف واحد، با ادامه مبارزه سیاسی به اشکال گوناگون و تلفیق آنها با تدارک و سازماندهی مقاومت و تعرض مسلحانه، قهر ضد انقلابی امپریالیسم و ارتجاع را درهم شکنیم و پرچم جمهوری، استقلال ملی، دمکراسی و عدالت اجتماعی را در میهن خود پیروز سازیم!

درد پرشور به مردم قهرمان ایران! هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

۱۰ بهمن ماه ۱۳۵۷

مصاحبه

رفیق کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی

حزب توده ایران با سردبیر اروپائی

هفته نامه امریکائی نیوزویک

رفیق کیانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، طی مصاحبه ای با «ادبیر» سردبیر اروپائی هفته نامه امریکائی «نیوزویک» (که در شماره ۲۹ ژانویه ۱۹۷۹ نیوزویک و شماره ۲۳ ژانویه ۱۹۷۹ روزنامه امریکائی اینترنشنل هرالد تریبون و برخی دیگر از روزنامه های غربی انتشار یافته)، مواضع حزب توده ایران را در باره برخی مسائل مربوط به حزب و جنبش روشن ساخته است. متأسفانه در انتشار این مصاحبه بزرگنمایی خارجی برخی بیذهنی ها روی داده است. لذا ما متن این مصاحبه را بزبان فارسی، که رسمیت دارد، برای اطلاع همگان منتشر میسازیم.

س: حزب شما از سال ۱۹۴۹ مخفی است تا چه اندازه با آن همان وتوجه حد برآن تسلط دارید؟

ج: علیرغم دشواریهای فراوان، بویژه در سال ۱۹۷۰، که ساواک مدت کوتاهی در جنبش ما رخنه یافت، هیچگاه تماس ما با حزب قطع نشده است.

س: مهم ترین نیروی پشتیبان شما کیست؟

ج: طبقه کارگر ایران، که اکنون آمیلیون نفر را در بر میگیرد و در مراحل اخیر انقلاب، هشدار سیاسی خود را بچگونگی رسانیده است. انقلاب ما احیاء سنن توده ای همراه بوده است. بسیاری از کارگران سالمند، که از تجربه زندان نیز برخوردارند، راهنمای نسل جدیدند. اکنون، حتی مقامات رسمی رژیم شاه نیز اذعان دارند، که کارگران، نفت تنها از سیاست حزب توده ایران پیروی میکنند. ماهمچنین از پشتیبانی زحمتکشان شهری، دهقانان زحمتکش و روشنفکران زحمتکش برخورداریم. گذشته از این ما میکوشیم با همه نیروهای، که با سرمایه داری، انحصاری - امپریالیستی وابستگی ندارند، همکاری کنیم.

س: آیا این برنامه ها که بسیاری از کسانی که در خیابانها بر له خمینی شعار میدهند، در واقع اعضا و یا هراداران حزب توده اند؟

ج: چنین نمیگویم. در بیست سال گذشته آیت اله خمینی با شاه و اشکال گوناگون تسلط امپریالیسم مبارزه کرده است. عقاید سیاسی ایشان بر پایه قوانین اسلامی تحول یافته است. ما پشتیبانی کامل خود را از ابتکارات ایشان در زمینه برچیند بساط سلطنت، اعلام جمهوری اسلامی، تشکیل مجلس مؤسسان بمنظور تدوین قانون اساسی جدید، ایجاد دولت ملی برای پایان دادن به سیادت امپریالیستی، تأمین دمکراسی برای خلق، مبارزه با اختلاف سیاسی واستفاده از ثروت ملی در راه رفاه عمومی اعلام میداریم. این پشتیبانی یک تاکتیک موقت نیست، بلکه موضعی جدی و روشن است.

س: آیا سیاست های عمیقاً اسلامی آیت اله خمینی شمارا، بعنوان یک مارکسیست، تکرار میسازد؟

ج: منتهاست که رهبران شیعه در مساجد با مردم در رابطه اند. عقاید مذهبی شیعیان دارای ریشه صکراتیک است. رهبران شیعه همواره با نیروهای ملی و ضد امپریالیست پیوند داشته اند. بنابراین آیت اله خمینی با طرح شعار های قاطع و شدید علیه شاه، پشتیبانی ما را هم بدست آورده است. حزب توده ایران دنباله در صفحه ۲

دستگاههای تبلیغاتی رژیم شاه و حامیان امپریالیستی اش، کوشیده اند تا از این حوادث برای متزلزل نشان دادن و متزلزل ساختن و ایجاد تفرقه در جبهه متحد نیروهای ملی و دمکراتیک علیه امپریالیسم و رژیم پوسیده سلطنتی بهره برداری کنند. این خود بیدار باش بسیار با اهمیت برای همه مبارزان است. آنچه که دشمن را شاد کند و به پناهنگویی وادارد، مسلماً به زیان جنبش انقلابی ماست و باید با تمام نیرو از آن پرهیز کرد.

درست است که با پیروان راندن شاه جنبش انقلابی مردم، میهن ما، پیروزی تاریخی بزرگی بدست آورد، ولی همانطور که همه رهبران جنبش اسلام داشته اند، این تنها گام اول در یک راه طولانی و دشواری است که جنبش برای رسیدن به هدفهایش در پیش دارد. هنوز شاه خود را شاه میداند، هنوز بساط سلطنت برانداخته نشده، هنوز کارگزاران امپریالیسم و شاه، دولت و بخش مهمی از ارتش را در دست دارند، هنوز سازمانهای جهمی اختلاف فراهم شده اند، هنوز خطر توطئه خائنانه سران خود فروخته ارتش بقوت خود باقیست، هنوز کارشناسان امریکائی و اسرائیلی و عمال دنیا، در کشور ما بمسائل رنگارنگ خود مشغولند.

در چنین شرایطی، تنها اتحاد خلق پذیرد، همه نیروهای ملی و دمکراتیک یگانه و یقین پیروزی جنبش علیه امپریالیسم و با ماندن گان رژیم سیاه شاه است.

دشمنان خلق، امپریالیسم و ارتجاع، میکوشند اتحاد، این برنده ترین سلاح پیروزی جنبش را با همزبانان دسیسه کم اثر و اگر بتوانند بی اثر نمایند. آنها میکوشند و در آینده همواره خواهند کوشید تا از هر اختلافی در درون نیروهای ملی و دمکراتیک، هر قدر هم فرعی باشد، برای ایجاد شکاف و بمنظور بجان هم انداختن گروهها و بخش های مختلف این جبهه، بهره برداری کنند.

ارتجاع در سراسر تاریخ از این تجربه جهمی، دجناسا، بیچاره هم انداز و فرمانروائی کت، علیه جنبشهای مترقی بهره برداری کرده است و میکند و خواهد کرد.

این تجربه را تنها باید برای روشن بینی و توجه به عمده ترین وظیفه مبارزه در هر لحظه، می توان از کار انداخت.

چنانکه طبیعی است، جنبش انقلابی مردم ایران، چه از لحاظ طبقاتی، چه از لحاظ جهان بینی و موضع گیریهای سیاسی و اقتصادی و فرهنگی، یک رنگ نیست. این جنبش از طبقه کارگر تا سرمایه داران ملی را در بر میگیرد و در آن از پیروان جهان بینی مذهبی گرفته تا هواداران سوسیالیسم علمی، درشادوش هم و در صفوف متحد، علیه دشمنان مشترک مبارزه میکنند.

آنچه که این نیروها را در جبهه متحدی گرد هم نگاه میدارد، همانا هدفهای مشترک آنهاست. یعنی: برانداختن رژیم فاسد، خائن و غارتگر سلطنتی، ریشه کن ساختن تسلط امپریالیستی و فئودال تمامیت ارضی و استقلال سیاسی و اقتصادی کشور، استقرار آزادیهای دمکراتیک برای همه و یکبار انداختن نیروهای ملی برای پیشرفت اجتماعی و بهبود زندگی مردم زحمتکش کشور است.

دنباله در صفحه ۲

اتحاد همه نیروهای ملی و دموکراتیک را مانند مردمک چشم نگاه داریم!

پیروز باد مبارزه متحد مردم ایران در راه برچیدن بساط سلطنت، ریشه کن ساختن تسلط امپریالیسم، استقرار جمهوری و تشکیل دولت ملی و دموکراتیک!

افکار عمومی جهان

از مبارزات دلاورانه مردم

پشتیبانی میکنند

لله حزب کمونیست عراق مبارزه عادلانه شما در راه استقلال ملی، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی به پیروزی خواهد رسید

کمیته مرکزی حزب توده ایران، رفقای عزیز! کمونیستهای عراق و هواداران آنها مبارزه دلاورانه توده های مردم ایران را در راه استقلال یک نظام ملی دموکراتیک که حقوق و خواسته های سیاسی و اقتصادی خلفای ایران، آزادهای دموکراتیک، آزادی همه زلمانیان مهن پرست و کار و نان برای توده های مردم زحمتکش تأمین نماید، بدینده تجسین میگردند و آنرا با توجه فراوان و روح همبستگی تقییب میکنند.

حزب کمونیست عراق ضمن همبستگی با مبارزات شما به همه نیرو های جنبش ملی و از آنجمله به حزب برادر خود - حزب توده ایران - که در راه تقویت رهبری مردم میکوشد، درود میفرستد و در برابر لهرمانی همراه با قربانیهای بزرگ کارگران و دانشجویان و دیگر طبقات و قشرهای مردم در این مبارزات سر تنظیم فرود می آورد.

رویداد های شگرفی که در ایران میگذرد و بیکار دلاورانه مردم ایران گواه روشنی است بر سنن انقلابی و ریشه دار بودن جنبش ملی ایران و وجود ذخایر عظیم قدرت در میان توده های زحمتکش و آیدگی خلق برای فداکاری در راه ایجاد ایران آزاد و مستقل و صاحببوست و شکوفان.

رفقای عزیز! در این لحظات حساس حیات کشور شما مراتب همبستگی پرولتری کامل خود را با شما ابراز میداریم و اعتماد عمیق داریم که مبارزه عادلانه شما در راه استقلال ملی، دموکراسی و ترقی اجتماعی به پیروزی خواهد رسید.

کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق
دسامبر ۱۹۷۸

قطنامه منصوب پانوم کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان

درد به مردم پیکارجوی ایران!

پانوم کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان پشتیبانی برادرانه و رزمجوانانه کمونیستها و زحمتکش یونان را به تمام مهن پرستان و دموکرات های ایرانی که علیه رژیم ستمگر شاه که مورد حمایت امپریالیسم امریکاست، برخاسته اند ابراز میدارد.

مردم یونانی که هفت سال دیکتاتوری نظامی فاشیستی را که بوسیله امپریالیستها و ارتجاع محلی تحمیل شد آزوده اند، از صمیم قلب خود را در مبارزه مردم ایران سهیم میدانند و از بیکار آنان برای آزادی و استقلال ملی پشتیبانی میکنند. پانوم کمیته مرکزی یونانی قهرمانانه مردم ایران را در برابر دشمنان و تهاجم های ستارید، پانوم همچنین به عزم مردم در مبارزه علیه هرگونه «سازش» بمنظور ادامه سلطه شاه و ارتجاع، درود میفرستد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان با نیرو های مهن پرست و مترقی ایران که برای رهایی کشور خود از یوغ امپریالیسم و بیخاطر اهداف ودگر گونیهایی دموکراتیک و اجتماعی مبارزه میکنند ابراز همبستگی کامل میکند. این مبارزه کمک مؤثری به مبارزه مردم تمام منطقه علیه امپریالیسم و برای پیشرفت و صلح است.

مصاحبه رفیق کیاپوری

عناصر بطور عینی میرمی جنبش ایشان را تأیید میکند. ما تمام کوشش خود را بکار میبریم تا با ایشان زبان مشترکی پیدا کنیم. ما معتقدیم که در لحظه مساعد کنونی، ایشان در تکامل جامعه ایران نقش کاملاً مترقی ایفا میکنند.

س: آیت اله خمینی و حزب توده تا چه مدت میتوانند در راه واحد گام بردارند؟

ج: برای مدت بسیار طولانی. بنظر من بین سوسیالیسم علمی و محتوای اجتماعی اسلام تفاوت زیاد وجود ندارد. برعکس، نقاط مشترک بین آنها فراوان است. بسیاری از کشور های سوسیالیستی دارای سکنه مسلمان هستند و از این باب مشکلی ندارند.

س: آیا با آیت اله خمینی تماس مستقیم دارید؟ آیا اخیراً کسی را برای ملاقات با او روانه کرده اید؟

ج: به این پرسش نمیتوانم پاسخ بدهم. س: بنظر شما تقسیم قدرت چگونه باید باشد؟

ج: ترکیب رهبری جنبه متحد احتمالی پیشنهادی ما دارای اهمیت فرعی است. مهم، محتوی برنامه مشترک است.

س: آیا همکاری با جبهه ملی را در یک جبهه متحد ممکن میدانید؟

ج: ما از هر گونه کوششی برای پشتیبانی از جبهه متحد فریغ نمیخواهیم. وزید... ما با هر جنبش سیاسی، که با هدف ملی ما موافق باشد، همکاری خواهیم کرد. این هدفها بطور کلی عبارتند از: پایان دادن به سلطه امپریالیسم امریکا و دیگر اشکال تسلط امپریالیستی، متوقف ساختن خرید های تراژیک اسلحه و تشکیل مجلس مؤسسان. اطلاع دارم که در جبهه ملی جریان وجود دارد که خواهان همکاری با ماست. ما مخالف همکاری با یک حزب وابسته به بورژوازی ملی نیستیم. بازم، تأکید میکنم که شماره نمایندگان ما در دولت جبهه متحد مهم نیست، بلکه اصل برنامه و سیاست آنست.

س: اگر قانون اساسی جدیدی تدوین شود، وقت آن خواهد رسید که مردم به احزاب سیاسی موجود رأی بدهند. چه تضمینی دارید که آیت اله خمینی به نیرو های سیاسی اجازه فعالیت بدهد؟

همبستگی

فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان با زنان و کودکان ایران

فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان با تنگترانی و اضطراب فوق العاده رویداد های خوبی را که در ایران میگذرد، دنبال میکند.

فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان از رنج و مصیبتی که نسبت به میلیونها مرد و زن ایرانی که خواستار قطع ترور و اختناق، استقرار دموکراسی و آزادی زندانیان سیاسی ایران هستند، وارد میآید، سخت نگران است. فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان از زمان تأسیس خود و طبع اساستانه خویش و نیز بر اساس اصول مندرجه در اعلامیه جهانی حقوق بشر همیشه در کنار کسانی که برای دموکراسی، استقلال ملی و برای بهبود زندگی خود و خانواده خویش مبارزه کرده اند، قرار گرفته است.

فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان وفادار به اهداف برنامه خود، پشتیبانی کامل و همبستگی خود را با مردان و زنان ایران که برای دموکراسی و زندگی بهتر برای ملت خود پیکار میکنند، اعلام میدارد. فدراسیون دموکراتیک جهانی زنان اقدامات تضییعی را که در حال حاضر در ایران میگذرد، محکوم میکند و از تمام سازمانهای ملی میخواهد که پی در پی علیه این اقدامات تضییعی اعتراض کنند و بیخ آزادی مهن پرستان ایرانی زندانی و قلع و قمع عملیات ترور که در ایران میگذرد، اقدام نمایند.

ج: موضعگیری ما پیوسته بر پایه عینی و عقلانی

استوار است. وقتی که چنین مسائلی پیش آید، ما در باره آن فکر خواهیم کرد.

س: زیر رهبری جدید شما، حزب توده طی اعلامیه ای مردم را به تدارک مبارزه مسلحانه فراخوانده است. آیا این بدنامی است که بتقیده شما جنگ داخلی اجتناب ناپذیر است؟

ج: یک حزب سیاسی باید همیشه دست خود را باز بگذارد. مبارزه ملی، که به خروج شاه انجامید ممکنست بشکل مسالمت آمیز به نتیجه منطقی خود برسد. با ارتش در خدمت جمهوری ایران، اینهم ممکنست که نیرو های ارتضیعی ایران را با پشتیبانی امپریالیستهای ایالات متحده و اسرائیل و غیره دست به کودتائی بزنند که از آنچه که تاکنون پیش آمده وحشیانه تر باشد. مانند آنچه که در شیلی روی داد و سیاتل عام کمونیست ها در اندونزی. ما نه خواهان چنین کودتائی هستیم و نه خواستار تکرار حوادث ۱۹۵۳، که به سرنگونی حکومت ملی دکتر مصدق و سرکوب حزب توده ایران و تمامی جنبش ملی و دموکراتیک ایران انجامید. از اینجهت ما باید مواظب باشیم.

س: آیا بنظر شما مبارزه مسلحانه اجتناب ناپذیر است؟

ج: من بدین نیستیم. اما زیاد هم خوشبین نیستیم. ما معتقدیم که مبارزه ملی میتواند بدون چنین خونریزی به سرانجام طبیعی خود برسد. ولی ما باید هشدار باشیم.

س: از کجا اسلحه بدست خواهید آورد؟

ج: در سراسر تاریخ، جنبه های انقلابی همیشه برای حل این مسئله راههای ویژه خود را یافته اند. اسلحه را همیشه میتوان یافت یا خرید. ایران نیز از اسلحه است.

س: آیا این بدنامی است که ارتش ایران به پشتیبانی شما خواهد شد؟

ج: ارتش ما منشاء خلقی دارد. خود در صد آنرا دهقانان و ده درصد آنرا کارگران تشکیل میدهند. ما معتقدیم که جنبش انقلابی باینده مردم، پرست دیوارهای سرباز خانه ما متوقف نخواهد شد، بلکه دیر یا زود ارتش را نیز در برخواهد گرفت. ارتشیان دیر تر از غیر نظامیان به جنبش انقلابی می پیوندند، ولی در هر حال پیوستن آنها حتمی است. هم اکنون نشانه هایی از این امر موجود است. در جریان تماس های ارتش و مردم، افکار انقلابی در صفوف سربازان رخنه کرده است، تا جائیکه بموجب اطلاعات ما، افسران مجبورند برای مقابله با اظهارات از داوطلبان کمک بگیرند. این واقعیت ثابت میکند که وفاداری ارتش یکبارچه نیست.

س: بنظر شما قرارداد ۱۹۲۱ شوروی - ایران، که بموجب آن اتحاد شوروی، در صورتیکه ایران مورد تجاوز قرارگیرد، حق خارد بکمک آن بشناید، چه اهمیتی دارد؟

ج: این قرارداد تنها عاملی بود که مانع شد بریتانیا ایران را مستعمره خود سازد. این قرارداد همیشه نقش مهمی در حفظ استقلال ملی ایران ایفا کرده است، و این نقش مهم را در حال حاضر و در آینده نیز خواهد داشت.

س: برخی ناظران یاد آور میشوند که زمانی، در دوران کلاچین دوم ایران در واقع بخشی از خاک روسیه بشمر میرفت. ممکن نیست که نفوذ شوروی بلرذینگر گسترش یابد؟

ج: اگر ایران به کشوری دموکراتیک و دارای مناسبات دوستانه با کشور های سوسیالیستی تبدیل شود، من اطمینان دارم که این کشورها در امور داخلی ما دخالت نخواهند کرد. اتحاد شوروی از استقرار یک دولت دوست و بری از پایگاه علیه آن در نزد های جنوبی خود، بسیار خرسند خواهد بود. یک ایران مترقی، بزرگساز و وثیقه برای امنیت اتحاد شوروی است.

اتحاد نیروهای ملی و دموکراتیک

در برابر این وجوه مشترک فوق العاده با که اجراء عملی آن يك دوران طولانی را دربر گرفت، همه وجوه دیگر در لحظه تاریخی جنبه فرعی دارد. به پیش کشیدن و تکلیف کرا این وجوه فرعی، کوشش هر بخش از جنبش

حق طبیعی آزادی تفکر و عمل بخشهای دیگر موجب سست کردن پایه های اتحاد و در نتیجه تضعیف جبهه متحد است.

متأسفانه کوشش برخی از مبارزان که از جهان بینی اسلامی، در نبرد ملی و دموکراتیک شرکت میکنند، در این جهت شدت یافته که عقیده و نظر و اقدام نیروهای دیگر ملی و دموکراتیک را غیر دموکراتیک مانند پاره کردن بیاباد، شعارهای سازمانهای ملی و دموکراتیک دیگر، و جرح و تهدید این مبارزان و یا اهانت به زنا فخران مبارزی که مطابق میل آنان لباس نیوش توأم کرده اند.

در این حال دیده شده است که ک مبارزان وابسته به چپ نیز، بویژه از میان جوانان دانشجویان، خونسردی خویش را از دست داده و طرح شعارهای غیرواقع بینانه و باروشهای تند و سگد موجب محیط حاد در فزون جنبش شده اند.

حزب توده ایران با احساس مسئولیت، همه گروه های مبارز و بویژه رهبران با نفوذ خود به لزوم تحکیم مبانی اتحاد، دوری و پرهیز از هر که موجب تشنج در درون جبهه متحد ملی قرار میخواند.

ما از حضرت آیت الله العظمی خمینی و رهبران روحانی، که همواره اهمیت اتحاد همه را در مبارزه علیه امپریالیستها و رژیم فاشیستی شاه، شمه اند، انتظار داریم که با راهمندی های خویش را که به چنین روشهای زانیبخش صحت میزنند ادامه آن باز دارند.

ما بویژه خود ازمه افراد و گروهها ساز، که در جنبش پرافتخار کنونی مردم ایران بیکاریم خواستاریم که با توجه با اهمیت حیاتی اتحاد صفوف در شرایط کنونی برای در هم شکستن انواع حوط دشمنان خلق، از دست زدن بهر عملی و از پیش ک هر شعاری که موجب تفرقه و تشدید تشنج در متحد خلق برای رسیدن به هدفهای عمده کنونی برانداختن رژیم سلطنتی، ریشه کن ساختن امپریالیسم، مساع ساختن جمهوری مکی به آراه مردم و تأمین آزادی های دموکراتیک گردد، خودداری نمایند.

دشمن زخم خورده، ولی از پای در نیامده دشمن حيله گر و خطرناک است و کماکان نیز ذخایر معنی در اختیار دارد. تنها با اتحاد، بید آسادی همه مردم میتوان بر این دشمن چیره نباید به دشمن امکان داد که از اختلافات در درون بهره برداری کند، عناصر خوروا به درون صفوف، بفرستد و با تفرقه افکنی صفوف در هم فشرده انقلابی را متزلزل و تضعیف نماید.

مبارزان راه آزادی و استقلال ملی!

با آشناندن برفتن دشمنان مشترک، شاد که اتحاد همه نیروهای ملی و دموکراتیک را مردمک چشم نگاه داریم!

پیروز باد مبارزه متحد مردم ایران در راه برچیدن بساط سلطنت، ریشه کن ساختن تسلط امپریالیسم، استقرار جمهوری و تشکیل دولت ملی و دموکراتیک!

هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران
۳ بهمن ماه ۱۳۵۷